2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

 ЛАКЕДЕМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лакедемоновка
24 декабря 2015г.                                                                        № 180
	О внесении изменений в постановление Администрации
Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 248
«Об утверждении муниципальной программы

Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы», Администрация Лакедемоновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 248 «Об утверждении муниципальной  программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения» изложить в редакции:
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава
Лакедемоновского сельского поселения

Ю.А.Прокопенко

Приложение к постановлению

Администрации Лакедемоновского сельского поселения

от 24.12.2015 г. № 180
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении

 (2014-2020 гг.)»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении (2014 – 2020 года.)» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Главы Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 84 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения» на  2014 –2020 года»,

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

- создание условий для сохранения и развития культурного  потенциала поселения.

	Основные задачи Программы
	- изучение и представление населению традиционной народной культуры, выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;

- воспроизводство творческого потенциала Лакедемоновского сельского поселения, подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры, оказание методической помощи, выявление и поддержка творческой молодежи, создание условий для доступа населения Лакедемоновского сельского поселения к российскому и мировому культурным наследиям, современной культуре, информационным ресурсам.

	Сроки реализации Программы
	2014 –2020 года

	Структура Программы,

перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	- паспорт муниципальной целевой программы  «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении (2014 –  2020 года)»

- Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

- Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной целевой программы, целевые индикаторы и показатели.

- Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.

- Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

- Раздел 5. Механизм реализации Программы.

- Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации муниципальной целевой программы.

Приложение № 1. Целевые индикаторы и показатели муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Лакедемоновском сельском поселении (2014 – 2020 года)».

Приложение № 2. Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры  в Лакедемоновском сельском поселении (2014 –  2020 года)».

Приложение № 3. Предельные (прогнозные) объемы финансирования муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Лакедемоновском сельском поселении (2014 – 2020 года)».

Приложение № 4. Методика расчета целевых индикаторов и показателей муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении (2014 – 2020 года)».

Направления и мероприятия Программы:

1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры:

1.1. Изучение и представление населению традиционной народной культуры.

1.2. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям.

2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения:

2.1. Воспроизводство творческого потенциала области.

2.2. Подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры, оказание методической помощи.

2.3. Выявление и поддержка творческой молодежи.

2.4. Создание условий для доступа населения области к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам.

	Подпрограмма муниципальной программы
	« Развитие культурно - досуговой деятельности в Лакедемоновском сельском поселении ».

	Исполнители Программы
	- Администрация Лакедемоновского сельского поселения;

- муниципальные учреждения культуры, подведомственные Администрации Лакедемоновского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из областного бюджета и бюджета Лакедемоновского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения о бюджете Лакедемоновского сельского поселения на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности. Объем средств финансирования Программы составляет: 31921,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4721,6 тыс. рублей;

2015 год – 4646,0 рублей;

2016 год – 4186,7 тыс. рублей.
2017 год-   4591,7 тыс. рублей
2018 год-   4591,7 тыс. рублей
2019 год-   4591,7 тыс. рублей

2020 год-   4591,7 тыс. рублей

Средства направляются на выполнение муниципального задания.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

Объем средств, получаемых от приносящей доход деятельности составляет: 0.0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0.0 тыс. рублей;

2015 год – 0.0 тыс. рублей;

2016 год – 0.0 тыс. рублей;

2017 год-  0.0 тыс. рублей;

2018 год-  0.0 тыс. рублей;

2019 год-  0.0 тыс. рублей;

2020год-   0.0 тыс. рублей;

Средства направляются на выполнение муниципального задания

	Ожидаемые конечные  результаты реализации Программы
	Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры позволят достичь в 2014 году следующих показателей:

- провести не менее 12 культурно-досуговых мероприятия;

- привлечь 960 участников культурно-досуговых мероприятий;

- привлечь 4800 зрителей;

- увеличить количество пользователей библиотечными услугами до 1300 человек;

- выровнять доступ населения к услугам учреждения культуры;

- улучшить материально-техническую базу;

- повысить качество проводимых мероприятий и оказания услуг учреждениям культуры

- обеспечить квалифицированными кадрами и повысить квалификации специалистов учреждения культуры;

- разнообразить формы работы с различными слоями населения.

- обеспечить отсутствие штрафных санкций по сдаче отчетности и уплате налогов.

Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения позволят достичь в 2014 году следующих показателей:

- повысить качество проводимых мероприятий и оказания услуг учреждениям культуры;

- расширить спектр работ клубных формирований, включая клубы по интересам и творческие самодеятельные коллективы;

- разнообразить формы работы с различными слоями населения;

- создать профессиональные и полупрофессиональные творческие коллективы для более качественного обслуживания населения Лакедемоновского сельского поселения и проведения мероприятий;

- организовать гастрольную деятельность профессиональных, полупрофессиональных и самодеятельных коллективов;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляют:

- Собрание депутатов Лакедемоновского сельского поселения, в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами органа местного самоуправления;

- Администрация Лакедемоновского сельского поселения.

Приложение № 1
к постановлению администрации

 Лакедемоновского сельского поселения

от  24.12. 2015 года № 180
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 248
«Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

	Приложение №1

к муниципальной программе

Лакедемоновского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

	Расходы бюджета Лакедемоновского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

Лакедемоновского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Всего

	4721,6
	4646,0
	4186,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7

	в том числе:
Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	1. Подпрограмма № 1

	«Развитие культурно-досуговой деятельности в Лакедемоновском сельском поселении»
	Всего

	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	в том числе:
МБУК ЛСП «ЛДК» НР РО

	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУК ЛСП «ЛДК» НР РО

	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	Основное
мероприятие 1.1.1
	в том числе:

- бюджет поселения

- составление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания;

- подписка на электронные базы данных;

- текущий ремонт здания, имущества;

- приобретение одежды для сцены;

обеспечения для компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения защиты информации

	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	2. Подпрограмма № 2
	 «Развитие библиотечного дела в Лакедемоновском сельском поселении»
	Всего

	796,2
	688,6
	784,0
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	в том числе:
МБУК «Лакедемоновская СБ» ЛСП

	796,2
	688,6
	784,0
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Основное
мероприятие 2.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

в том числе:

- бюджет поселения:

- подписка на электронные базы данных;

- приобретение компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения для компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения защиты информации

	МБУК «Лакедемоновская СБ» ЛСП

	796,2
	688,6
	784,0
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

Приложение 2

к проекту постановления Администрации

Лакедемоновского сельского поселения

от    24.12. 2015г. №180
	Приложение №2

к муниципальной программе

Лакедемоновского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

	Расходы

	бюджета сельского поселения

	на реализацию муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа Лакедемоновского сельского поселения
	«Развитие культуры» на 2014-2020г.
	всего
	4721,6
	4646,0
	4186,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7

	бюджет  сельского поселения
	4326,1
	4207,8
	4186,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7
	4591,7

	областной бюджет
	395,5
	438,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности в Лакедемоновском сельском поселении»
	всего
	3925,4
	3957,4
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	бюджет  сельского поселения
	3529,9
	3519,2
	3402,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7
	3602,7

	областной бюджет
	395,5
	438,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела в Лакедемоновском сельском поселении»
	всего
	796,2
	688,6
	784,0
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	бюджет  сельского поселения
	796,2
	688,6
	784,0
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0